# RANCANG BANGUN APLIKASI E-COMMERCE PRODUKSI SENI KREATIF PADA MOPIN: ART PROJECT DI SURAKARTA

#### **TUGAS AKHIR**

Diajukan Untuk Memenuhi Salah Satu Syarat Mencapai Gelar Sarjana Komputer Program Studi Informatika Fakultas Sains, Teknologi dan Kesehatan Universitas Sahid Surakarta



Disusun Oleh:

ALVIN DHARMAWAN NIM. 2017061001

PROGRAM STUDI INFORMATIKA
FAKULTAS SAINS, TEKNOLOGI DAN KESEHATAN
UNIVERSITAS SAHID SURAKARTA
2021

#### LEMBAR PERSETUJUAN

#### RANCANG BANGUN APLIKASI E-COMMERCE PRODUKSI SENI KREATIF PADA MOPIN: ART PROJECT DI SURAKARTA

Disusun Oleh:

ALVIN DHARAMAWAN NIM. 2017061001

Tugas Akhir ini telah disetujui untuk dipertahankan
Di hadapan dewan penguji
pada tanggal 25 Mei 2021

Pembimbing I

Firdhaus Hari S A H,ST., M.Eng NIDN. 0624068201 **Pembimbing II** 

Diyah Ruswanti, S.Kom., M.Kom NIDN, 0027018101

Mengetahhui, Ketua Program Studi Informatika

(12/

Hardika Khushuhawati, S.Kom, M.Kom NIDN. 0631089201

#### LEMBAR PENGESAHAN

#### RANCANG BANGUN APLIKASI E-COMMERCE PRODUKSI SENI KREATIF PADA MOPIN: ART PROJECT DI SURAKARTA

Disusun Oleh:

#### ALVIN DHARMAWAN NIM. 2017061002

Tugas Akhir ini telah diterima dan disahkan
Oleh dewan penguji Tugas Akhir
Program Studi Informatika
Universitas Sahid Surakarta
pada hari Jumak tanggal 16 Juli 2021

Dewan Penguji

1. Penguji 1 Firdhaus Hari S A H,ST., M.Eng

NIDN. 0624068201

2. Penguji 2 Diyah Ruswanti, S.Kom., M.Kom

NIDN. 0027018101

3. Penguji 3 Sri Huning Anwariningsih, ST, M.Kom

NIDN. 0017067901

Mengetahui,

Ketua Program Studi Informatika

Hardika Khusnuliawati, S.Kom, M.Kom NIDN, 0631089201

NIDN. 0624068201

07/26/2021

ltas Sains,

an Kesehatan

## SURAT PERNYATAAN

#### ORISINALITAS KARYA ILMIAH

Saya mahasiswa Program Studi Informatika Fakultas Sains, Teknologi Dan Kesehatan Universitas Sahid Surakarta yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama: Alvin Dharmawan

NIM : 2017061001

Menyatakan dengan sesungguhnya Tugas Akhir/Skripsi

RANCANG BANGUN APLIKASI E-COMMERCE PRODUKSI SENI KREATIF PADA MOPIN: ART PROJECT DI SURAKARTA

Adalah benar-benar karya yang saya susun sendiri. Apabila kemudian terbukti bahwa saya ternyata melakukan tindakan menyalin atau meniru tulisan/karya orang lain seolah-olah hasil pemikiran saya sendiri, saya bersedia menerima sanksi sesuai peraturan yang berlaku di Universitas Sahid Surakarta termasuk pencabutan gelar yang saya peroleh.

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sebenar-benarnya dan apabila dikemudian hari terbukti melakukan pembohongan maka saya sanggup menanggung segala konsekuensinya.

Surakarta, 17 Juli 2021

Yang Menyatakan

(Alvin Dharmawan)

NIM. 2017061001

### PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIK

Sebagai Sivitas Akademik Universitas Sahid Surakarta, saya yang bertanda tangan dibawah ini::

Nama

: Alvin Dharmawan

NIM

: 2017061001

Program Studi: Informatika

Fakultas:

: Sains, Teknologi Dan Kesehaatan

Jenis Karya : Tugas Akhir - Skripsi - Laporan Penelitian\*

Demi pengembangan ilmu pengetahuan menyetujui untuk memberikan kepada Universitas Sahid Surakarta Hak Berbasis Royalti Noneklusif (Non-exclusive Royalty Free Right) atasTugas Akhir/Skripsi/Laporan Penelitian\* saya yang berjudul:

Rancang Bangun Aplikasi E-commerce Produksi Seni Kreatif Pada MOPIN: Art Project Di Surakarta. Beserta instrument/desain/perangkat (jika ada). Berhak menyimpan, mengalihkan bentuk, mengalih meniadakan, mengelola dalam bentuk pangkalan data (database) merawat serta mempublikasikan karya ilmiah saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai Penulis (author) dan Pembimbing sebagai co-author atau pencipta dan juga sebagai pemilik Hak Cipta Demikian pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya secara sadar tanpa paksaan dari pihak manapun

Surakarta, 17 Juli 2021

Yang Menyatakan

(Alvin Dharmawan)

NIM. 2017061001